PMC
Folha n°

Processo r r0 5 9/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
059/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de Toca do Vale. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: BALADA PRODUÇÃO DE EVENTOS
MUSICAIS EIRELI, CNPJ n° 29.738.802/0001-85.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15
e IURY PEREIRA DE SOUSA -  Titular da BALADA
PRODUÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS EIRELI, CPF n°
067.046.691-32. VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
02.07 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de
Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos
e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 13 de
outubro de 2021. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI

Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

M DOS MUNICÍPIOSDO ESTúDS ODMMMNHAO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO N2 001.061021.13.1621. PREGÃO

ELETRÔNIO NQ 016/2021

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE FORNECIMENTO N2 001.061021.13.1621. PREGÃO
ELETRÔNIO N2 016/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS - SRP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPINZAL DO NORTE CNPJ n.2 01.613.309/0001-10,
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/n2 - Vista A legre -
CAPINZAL DO NORTE - MA, através da Secretaria Municipal
de Finanças e Planejamento. OBJETO: prestação de serviços de
malharia em geral com confecção e fornecimento de rouparia
em geral, tecidos e correlatos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA:
06/10/2021 CONTRATADO: D DE M RODRIGUES, CNPJ n°
07.665.356/0001-93, localizada na Rua S SILVA, N° 2108, SÃO
PEDRO, CODÓ - MA. REPRESENTANTE: Dário de Menezes
Rodrigues, portador do CPF n° 655.305.353-72 e RG n2
060515882016-2. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.890,00
(D ezessete mil e oitocentos e novecentos) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Unidade Orçam entária: 020501 -

«fiÇCRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Projeto/Atividade:
.122.0002.2016.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO

DA SECRETARIA DE SAÚDE. N atu reza  da Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2021 BASE LEGAL: Lei Federal n2
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: f8b3b080aed059b53a30faf65361d057

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N'1 059/2021-PM

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2 059/2021-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,

^ 'm ejam ento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico de Toca do Vale.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n2
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADA:
BALADA PRODUÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS EIRELI, CNPJ
n2 29.738.802/0001-85. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e IURY PEREIRA DE SOUSA - Titular da
BALADA PRODUÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS EIRELI, CPF n°
067.046.691-32. VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: Unidade Orçamentária:
02.07 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de
Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 13 de

outubro de 2021. A N D R E IA  MORE-IRA- RESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal cfê" Ãcl^nréistração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. |

Publicado por: AMILTON FERRE'ÍRA^JJJMARãfiS
Código identificador: 8627fd787c08359e7235d9f0604aceaf

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHãO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2. 041/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2. 041/2021 DISPENSA
DE LICITAÇÃO N 2 024/2021. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO e o Sr.
GILBERTO OLIVEIRA BARROS brasileiro, inscrito no CPF sob o
n°. 990154123/91 e RG n°. 60.415.696-0 SSP/MA. BASE
LEGAL: artigo 24, inciso X, da Lei Federal n2 8.666, de
21/06/1993. OBJETO: Locação de imóvel situado na Avenida
Getúlio Vargas, n° 486A, Bairro Centro, sede do Município de
Centro Novo do Maranhão/MA, para fins de funcionamento da
Vigilância em Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais). Neste ato representado pelo Sr. JOEDSON
DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Centro
Novo do Maranhão/MA CPF n°. 023.797.273-50 e RG n°
0157598620002 SSP/MA. 05 de março de 2021.

Publicado por: MAURO VIEIRA DE PAULA
Código identificador: a22d4eed3bfc30aaclfbd686cb43aea0

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2. 041/2021

REF.: PROCESSO AD M IN ISTRATIVO  N 2 041/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2 024/2021. CONTRATO N°
016/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
e o Sr. GILBERTO OLIVEIRA BARROS, pessoa física,
inscrito no CPF sob o n° 990154123/91 e RG n° 60.415.696-0
SSP/SP, BASE LEGAL: artigo 24, inciso X, da Lei Federal n2
8.666, de 21/06/1993. OBJETO: Locação de imóvel situado na
Avenida Getúlio Vargas, n° 486A, Bairro Centro, sede do
Município de Centro Novo do Maranhão/MA, para fins de
funcionamento da Vigilância em Saúde. VALOR GLOBAL: por
24 meses de R$ 24.00,00 (vinte e quatro mil reais), sendo o
valor mensal de R$ 1.000,00 (hum mil reais). VIGÊNCIA: 24
(vinte e quatro) MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Função: 10 Saúde. Subfunção: 305 Vigilância Epidemiológica.
Programa:0429 CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS.
Funcional: 10 305 0429 2104 0000 M ANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de
Terceiros - P. Física F.R.0.1.00. SIGNATÁRIOS: JAIME
MAGALHÃES MODESTO, Secretário Municipal de Saúde,
inscrito no CPF sob o n° 962.414.893-72, pelo Locatário, e
G ILBERTO O LIVE IR A  BARROS, portador do RG n2
60.415.696-0 SSP/SP, e o CPF n2 990154123/91, pela Locador.
CENTRO NOVO DO MARANHÃO, 09 DE MARÇO DE 2021.

Publicado por: MAURO VIEIRA DE PAULA
Código identificador: elfd97446532c881090e012695ffle53

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

CERTIFICADO DIGITA IM ENTE